
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024 г. Ужур №495
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитиедошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурскогорайона» (далее – Программа) следующие изменения:1.1. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакциисогласно приложению № 1.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём егоофициального опубликования в специальном выпуске районной газеты«Сибирский хлебороб».

И.о. главы района Ю.П.Казанцев



Приложение № 1 к постановлениюадминистрации районаот 29.07.2024 №495Приложение к подпрограмме 1
Перечень мероприятий подпрограммы 1

№п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат отреализацииподпрограммногомероприятия (в томчисле в натуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель: предоставление общедоступного и качественного общего образования, создание равных возможностей для современного качественного образования,позитивной социализации детей.Задача: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего,среднего общего образования.1.1.
Приведение муниципальныхучреждений в соответствиетребованиям правил пожарнойбезопасности, санитарнымнормам и правилам,строительным нормам иправилам (согласнопредписаниям, судебнымрешениям), укреплениематериально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждений)

МК
У"

Упр
авл

ени
еоб

разо
ван

ия"

050 0701 0410084010 612 4 621,1 1 500,0 1 500,0 7 621,1

1) МБДОУ Ужурскийдетский сад №4Искорка - 350,0тыс.руб. система дляоповещения 2)МБДОУ Ужурскийдетский сад №1 - 2737,3 тыс.руб. ремонтасфальтовогопокрытия; 4) МБДОУУжурский детскийсад №2 -1 443,8тыс.руб. ремонтсистемы отопления,



90,0 тыс руб. ремонттеневых навесов.
1.2. Финансовое обеспечениегосударственных гарантийреализации прав на получениеобщедоступного ибесплатного дошкольногообразования в муниципальныхдошкольных образовательныхорганизациях,общедоступного ибесплатного дошкольногообразования в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, за исключениемобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала ииных категорий работниковобразовательныхорганизаций, участвующих вреализацииобщеобразовательныхпрограмм в соответствии сфедеральнымигосударственнымиобразовательнымистандартами

050 0701 0410075880 611 102 124,8 97 830,3 97 830,3 297 785,4

1.3. Финансовое обеспечениегосударственных гарантийреализации прав на получениеобщедоступного и бесплатногодошкольного образования вмуниципальных дошкольных
050 0701 0410074080 611 54 570,8 51 870,3 51 870,3 158 311,4



образовательных организациях,общедоступного и бесплатногодошкольного образования вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, в частиобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала ииных категорий работниковобразовательных организаций,участвующих в реализацииобщеобразовательных программв соответствии с федеральнымигосударственнымиобразовательными стандартами1.4. Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственных организаций 050 0701 0410084190 611 83 744,0 86 749,0 86 749,0 257 242,0

1.5.

Обеспечение выделенияденежных средств поосуществлению присмотра иухода за детьми-инвалидами,детьми-сиротами и детьми,оставшимися без попеченияродителей, а также за детьми стуберкулезной интоксикацией,обучающимися вмуниципальныхобразовательныхорганизациях, реализующихобразовательную программудошкольного образования, безвзимания родительской платы

050 0701 0410075540 611 932,7 932,7 932,7 2 798,1

1.6. Финансовое обеспечение 050 0701 0410008 611 475,2 0,0 0,0 475,2



(возмещение)расходов,связанных с предоставлениеммер социальной поддержки всфере дошкольного и общегообразования детям из семейлиц, принимающих участие вспециальной военнойоперации

530

1.7. Компенсация родителям(законным представителям)детей, посещающихобщеобразовательныеорганизации, реализующиеобразовательную программудошкольного образования

050 1004 0410075560

244 11,0 11,0 11,0 33,0

321 966,5 966,5 966,5 2 899,5

1.8.

Приведение зданий исооружений организаций,реализующихобразовательные программыдошкольного образования, всоответствие с требованиямизаконодательства

050 0701 04100S5820 612 2 655,0 2 091,6 2 091,6 6 838,2

1. МБОУ«ЗлаторуновскаяСОШ» - 165,61 тыс.руб. ремонт туалетов;2. МБДОУ«Солгонский детскийсад» - 558,04 тыс. руб.ремонт крыльца;3. МБДОУ«Ужурский детскийсад №2» - 363,04 тыс.руб. ремонтограждения;4. МБОУ«Крутоярская СОШ» -196,41 тыс. руб.монтаж вытяжнойсистемы вентиляции;5. МБОУ«Приреченская СОШ»- 725,4 тыс. руб.ремонт помещений,24,2 тыс. руб. монтаж



системы оповещения,9,7 тыс. руб.приобретение стола;6. МБОУ«Озероучумская ООШ»- 93,8 тыс. руб. текущийремонт освещения, 518,8тыс. руб. ремонтотмостки.ИТОГО по подпрограмме 1: 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9


